第２５５回 役員会（臨時）議事要旨

日時  令和３年９月８日（水）９：２９～９：４６

場所  Ｗｅｂ会議

議題１．地域の医師確保等の観点からの令和４年度医学部入学定員の増加について（役員会 資料１）

その他

［出席委員］ ７名

 佐野学長

（理事）馬場、越塩、岩井、武隈、石窪、萩元

［欠席委員］ ０名

（理事）

［オブザーバー］

（監事）日高

（事務局長）田頭

議題１．地域の医師確保等の観点からの令和４年度医学部入学定員の増加について（役員会 資料１）

 学長から、地域の医師確保等の観点からの令和４年度医学部入学定員の増加について諮られ、岩井理事か

ら、令和３年８月 16 日付けで文部科学省高等教育局長から「地域の医師確保等の観点からの令和４年度医

学部入学定員の増加について」通知があり、令和３年度で終了する医学部医学科の入学定員増の暫定措置に

ついて、地域の医師確保等のため、令和４年度の１年間、その増員分を上限として再度の増員申請が可能と

なっていることから、医学部と鹿児島県との協議等も踏まえ、再申請分20名（地域枠18名、歯学部枠２名）

を増員すること、「令和４年度医学部入学定員増員計画」を文部科学省へ提出したこと等資料に基づき説明

があり、審議の結果、了承された。

その他

   なし

 次回（定例）の開催は、令和３年９月22日（水）経営協議会終了後からとなった。